

PROTOKÓŁ Nr I/24
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się 6 maja 2024 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu

Pierwsza sesja Rady Gminy Siemyśl IX kadencji rozpoczęła się o godzinie 12:05, a zakończyła się o godzinie 13:35.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 15 radnych. Ponadto w sesji uczestniczyło 15 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki Nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzyła słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadziła do chwili wyboru przewodniczącego rady Radna Senior Grażyna Martysz-Kociak (dalej: Radna Senior).

Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczyńko.

Radna Senior na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. Następnie przywitała wszystkich obecnych.

Radna Senior przedstawiła porządek obrad sesji przygotowany przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie II. Postanowienie Komisarza Wyborczego w Koszalinie II stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta.
5. Zakończenie obrad.

Punkt 2 porządku obrad - złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Siemyślu Zbigniew Walkiewicz pogratulował wyboru nowo wybranym radnym. Życzył radnym aby ich praca przynosiła owoce i dobrobyt dla mieszkańców naszej gminy. Następnie wręczył zaświadczenia o wyborze na radnego.

Radni złożyli ślubowanie. Po odczytaniu roty ślubowania przez Radną Senior kolejno wywołani radni powstali i wypowiedzieli słowo "ślubuję" lub "ślubuję, tak mi dopomóż Bóg". Ślubowanie złożyli wszyscy radni obecni na sesji, tym samym objęli mandat radnego Rady Gminy Siemyśl.

Punkt 3 porządku obrad - wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady

Radna Senior poinformowała, że rada gminy wybiera przewodniczącego i wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym, dlatego też należy wybrać Komisję Skrutacyjną. Poinformowała również, że osoby kandydujące na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.

Zgłoszono następujące kandydatury do pracy w Komisji Skrutacyjnej:

- Michała Paszko - wyraził zgodę na pracę w komisji,
- Grzegorza Pietrasika - wyraził zgodę na pracę w komisji,
- Wojciecha Pańkę - wyraził zgodę na pracę w komisji.

Rada Gminy jednogłośnie wybrała Komisję Skrutacyjną, która przeprowadzi głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl. Protokół głosowania w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej - dla wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przyjmowania kandydatur na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl.

Na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy zgłoszono kandydaturę radnego Jacka Pliszki, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl. Protokół głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Radna Senior ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach sesji na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przedstawiła zasady głosowania obowiązujące w wyborach przewodniczącego rady. Zasady - sposób głosowania tajnego - wybory Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl - jeden kandydat stanowią załącznik nr 7 do protokołu sesji. Zasady głosowania zostały jednogłośnie przyjęte przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia zasad głosowania tajnego dla wyboru przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. W głosowaniu tajnym w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl udział brało 15 radnych.

Radna Senior ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach sesji, w trakcie której Komisja Skrutacyjna dokonała ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego rady.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Michał Paszko odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania. Przewodniczącym Rady Gminy Siemyśl został wybrany radny Jacek Pliszka - 14 głosami "za", głosów "przeciw" nie było, jeden głos był nieważny. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji.

Radna Senior odczytała uchwałę Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Siemyśl. Radni nie wnieśli uwag dotyczących treści ww. uchwały. Uchwała Nr 1/I/24 stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Radna Senior pogratulowała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Siemyśl i ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad Radna Senior przekazała dalsze prowadzenie sesji Przewodniczącemu Rady Gminy Siemyśl Jackowi Pliszce.

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka (dalej: Przewodniczący Rady) podziękował za wybór.

Rada Gminy rozpoczęła realizację drugiej części punktu 3 porządku obrad - wybór wiceprzewodniczącego rady.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przyjmowania kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl.

Na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłoszono kolejno kandydatury:

- radnego Grzegorza Łojka, który wyraził zgodę na kandydowanie,
- radnego Jakuba Dobrowolskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie,
- radnego Stanisława Chabery, który nie wyraził zgody na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Rada Gminy jednogłośnie zamknęła listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl. Protokół głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na wiceprzewodniczącego rady stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna przedstawiła zasady głosowania obowiązujące w wyborach wiceprzewodniczącego rady. Zasady - sposób głosowania tajnego - wybory Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl - jeden kandydat stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji. Zasady głosowania zostały jednogłośnie przyjęte przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia zasad głosowania tajnego dla wyboru wiceprzewodniczącego rady stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. W głosowaniu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl udział brało 15 radnych.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji, w trakcie której Komisja Skrutacyjna dokonała ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Michał Paszko odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Siemyśl został wybrany radny Grzegorz Łojek - 13 głosami "za" i 2 głosami "przeciw". Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siemyśl. Radni nie wnieśli uwag dotyczących treści ww. uchwały. Uchwała Nr 2/II/24 stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji.

Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Siemyśl i poprosił o zajęcie miejsca obok przewodniczącego.

Punkt 4 porządku obrad - złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Siemysłu Zbigniew Walkiewicz wręczył Markowi Dołkowskiemu zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Siemysł. Pogratulował i życzył sukcesów w pracy.

Następnie Wójt Gminy Siemysł Marek Dołkowski złożył ślubowanie.

Przewodniczący Rady podziękował i pogratulował Markowi Dołkowskiemu wyboru na Wójta Gminy Siemysł i poprosił o zabranie głosu.

Wójt Gminy Siemysł podziękował mieszkańcom gminy za wybór na wójta. Pogratulował nowo wybranym radnym. Przedstawił w kilku słowach najważniejsze zamierzenia zaplanowane do realizacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemysł”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu (załączniki ponumerowane od nr 1 do nr 15).

Protokołowała:
Bożena Pieczynko

Przewodniczący Rady

Jacek Pliszka